



Handläggare: Hanna Markkula
Telefon: 08-508 10 133

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 090122

Verksamhetsbidrag till utomstående organisationer

Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner fördelningen av verksamhetsbidrag för 2009 enligt tjänsteutlåtandet.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Sammanfattning

Utomstående organisationer kan i vissa fall få bidrag från stadsdelsnämnden till sin verksamhet. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden bedriver. Sammanlagt har nio ansökningar rörande äldreomsorg inkommit för år 2009. Förvaltningen har följt de av nämnden beslutade riktlinjerna om föreningsbidrag till frivilliga organisationer och förslaget till verksamhetsbidrag för år 2009 uppgår till 67 485 kr. Förvaltningen noterar att några föreningar i bokslut redovisar ett icke obetydligt eget kapital och förutsätter att detta kan tas i anspråk innan man eventuellt ansöker om extra bidrag till särskilda evenemang eller projekt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Samverkan med de fackliga organisationerna sker den 20 januari och information till landstinget ges den 20 januari.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden kan i vissa fall bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som på lokal nivå bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelsområdets invånare. Stadsdelsnämnden fastställde den 23 november 2000 riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organisationer. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett direkt komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden bedriver. Nämnden ska prioritera verksamheter som stödjer

individer som behöver särskilt stöd för att klara ett självständigt och människovärdigt liv, exempelvis rådgivning och förebyggande insatser.

Bidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. Verksamhetsbidrag är ett stöd till organisationer som bedriver en etablerad verksamhet som komplement till nämndens egen verksamhet. Bidraget beviljas för ett år i taget men ska uppfattas som långsiktigt. Verksamhetsbidragen ska avse stöd till den direkta verksamheten och kan inkludera driftskostnader som hyra. Projektbidrag kan sökas som initialt stöd till organisationer som vill pröva nya verksamhetsformer eller tidsbegränsade projekt. Projektbidrag kan sökas under hela året och beviljas oberoende av om föreningen erhåller verksamhetsbidrag.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har i detta förslag följt de av nämnden år 2000 beslutade riktlinjerna om föreningsbidrag till frivilliga organisationer. Sammanlagt har nio ansökningar inkommit om verksamhetsbidrag som omfattar totalt 92 950 kr (ansökan från Föreningen SPF Väntjänst behandlas i separat ärende). Av föreningarnas ansökningshandlingar framgår att de för sina medlemmar anordnar ett varierat utbud av aktiviteter, bland annat underhållning, föreläsningar, resor, friskvård och kulturella arrangemang. Förvaltningen anser att verksamheterna är angelägna för stadsdelens äldre och utgör ett komplement till nämndens äldreomsorg. Bedömningen är att föreningarnas verksamheter i stort sett liknar varandra men antalet medlemmar skiljer sig åt. Förvaltningen föreslår att organisationerna beviljas den summa de ansökt om, dock maximalt med en grundsumma på 1 000 kr plus 15 kr per medlem. Förvaltningens förslag till verksamhetsbidrag för år 2009 uppgår därmed till 67 485 kr.

Samtliga sökande organisationer har till ansökan bifogat årsredovisning och underskriven revisionsberättelse. Intäkterna kommer främst från medlemsavgifter och stöd från föreningarnas riksorganisationer. Förvaltningen noterar att några föreningar i bokslut redovisar ett icke obetydligt eget kapital och förutsätter att detta kan tas i anspråk innan man eventuellt ansöker om extra bidrag till särskilda evenemang eller projekt.

Förening	Verksamhet	Söker för 2009 (kr)	Specificerad användning av bidraget	Förvaltningens förslag till bidrag 2009 (kr)
SPF Gärdet	Pensionärsorganisation 531 medlemmar	10 000	Aktiviteter för medlemmar – bl.a. studiebesök, social samvaro, promenader, friskvård, utbildning,	8 965
SPF Djurgården	Pensionärsorganisation 82 medlemmar	2 170	Aktiviteter för medlemmar – bl.a. underhållning, utbildning, kultur	2 170
SPF Karlaplan	Pensionärsorganisation 870 medlemmar	20 000	Aktiviteter för medlemmar – bl.a. underhållning, utflykter, friskvård, kultur, resor	14 050



SPF Östermalm Oscars	Pensionärsorganisation 387 medlemmar	7 000	Aktiviteter för medlemmar – bl.a. resor, kurser, föreläsningar, kultur, motion.	6 805
SPF Engelbrekt	Pensionärsorganisation 652 medlemmar	10 780	Uppsökande verksamhet, aktiviteter för medlemmar – bl.a. föredrag, resor, studiebesök, medlemstidning	10 780
SPF Hedvig Eleonora	Pensionärsorganisation 549 medlemmar	15 000	Aktiviteter för medlemmar – bl.a. social samvaro, kultur, rådgivning, friskvård, föredrag	9 235
PRO Gärdet	Pensionärsorganisation 248 medlemmar	10 000	Aktiviteter för medlemmar – bl.a. föreläsningar, studiecirklar, friskvård, kultur, utflykter	4 720
PRO Östermalm	Pensionärsorganisation 464 medlemmar	10 000	Aktiviteter och uppsökande verksamhet för medlemmar - bl.a. studiecirklar, friskvård, kultur, resor	7 960
SRF Innerstadskretsen/ Östermalm	Intresseförening för synskadade 450 medlemmar varav 120 på Östermalm	8 000	Uppsökande verksamhet samt aktiviteter för medlemmar – bl.a. föreläsningar, utflykter, studiecirklar, friskvård, kultur, stödsamtal	2 800

Summa: 67 485 kr

Bilagor

Riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organisationer.

Ansökningsblankett från

1. SPF Gärdet
2. SPF Djurgården
3. SPF Karlaplan
4. SPF Östermalm Oscars
5. SPF Engelbrekt
6. SPF Hedvig Eleonora
7. PRO Gärdet
8. PRO Östermalm
9. SRF Innerstadskretsen/Östermalm